MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS RESTINGA

GABINETE (RESTINGA)

ORDEM DE SERVIÇO Nº 5/2023 - GAB-RST (11.01.09.07)

Nº do Protocolo: 23369.000184/2023-39
Porto Alegre-RS, 01 de fevereiro de 2023.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RESTINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU de
27.02.2020, DETERMINA que:

I - a servidora Sabrina da Cunha Lamb, matrícula nº 2318703, Técnica em Secretariado seja alocada temporariamente na Coordenadoria
de Registros Escolares. Para todos os efeitos funcionais, a servidora segue vinculada ao setor de origem, de acordo com a respectiva
portaria de localização.

II - a servidora Camila Camargo Estrázulas, matrícula nº 3009097, Assistente em Administração, realize apoio à Coordenadoria de
Registros Escolares nos seguintes serviços:

a) análise da documentação de matrícula dos candidatos do Processo Seletivo 2023/1;

b) cadastro e matrícula dos ingressantes do PS 2023/1 nos sistemas SIA e SIGAA;

c) análise das pendências nos históricos para enturmamento e matrícula dos estudantes dos cursos integrados;

d) apoio para as rematrículas.

III ? esta ordem de serviço passa a vigorar na data de sua emissão.

Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 01/02/2023 17:10)
RUDINEI MULLER

DIRETOR - TITULAR
IFRS / CR-RST (11.01.09)

Matrícula: 1799228

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 5, ano: 2023, tipo: ORDEM DE SERVIÇO, data de emissão: 01/02/2023 e o

código de verificação: e6fc0463bb

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf